
Smlouva č. 049673/18/OVV

Stránka 1 z 3

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Česká centra
Se sídlem: Václavské nám. 816/49, 110 00 Praha 1
Zastoupena: Jitkou Pánek Jurkovou, ředitelkou Českého centra, Avenue Adolphe

Buylaan 150-152, 1050 Ixelles/Elsene – Brusel, Belgie
IČ: 48546038
DIČ: CZ48546038
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále také „ČC“)

a

Jihomoravský kraj
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Maluška, vedoucí odboru vnějších vztahů Krajského

úřadu Jihomoravského kraje,
Mgr. et Ing. Klára Nosková, odbor vnějších vztahů Krajského úřadu
Jihomoravského kraje

Tel./ fax: 541 658 881, 541 658 857
E-mail: maluska.tomas@kr-jihomoravsky.cz, noskova.klara@kr-

jihomoravsky.cz
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále také „Partner“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o spolupráci:

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je spolupráce ČC a Partnera při pořádání Výstavy „Invaze 68“ Josefa Koudelky,
kterou pořádá České centrum Brusel ve dnech 13. 6. – 5. 8. 2018 v kulturním centru Le Botanique
v Bruselu na adrese Rue Royale 236, 1210 Saint-Josse-ten-Noode, Brusel, Belgické království (dále
jen „akce“).

II.
ZÁVAZKY PARTNERA

1. K naplnění výše uvedené spolupráce při pořádání akce se Jihomoravský kraj jako Partner akce
zavazuje poskytnout ČC finanční příspěvek ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun
českých) na úhradu výdajů spojených s konáním a zajištěním akce.

2. Partner poukáže finanční příspěvek ČC bezhotovostně na bankovní účet uvedený v záhlaví této
smlouvy a to do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.



Smlouva č. 049673/18/OVV 

Stránka 2 z 3 
 

III.  
ZÁVAZKY ČC 

1. ČC se k naplnění uvedené spolupráce zavazuje zejména: 
a. zajistit organizaci výstavy „Invaze 68“ Josefa Koudelky ve dnech 13. 6. – 5. 8. 2018, 
b. zajistit prostor pro pořádání akce v kulturním centru Le Botanique v Bruselu na adrese Rue 

Royale 236, 1210 Saint-Josse-ten-Noode, Brusel, Belgické království, 
c. zajistit převoz a instalaci výstavy,  
d. zajistit propagaci akce, přičemž se zavazuje uvést Partnera na veškerých propagačních 

materiálech a webových prezentacích jako Partnera akce a to uvedením názvu a loga 
Jihomoravského kraje,  

e. prezentovat Partnera při konání akce umístěním názvu a loga Partnera v prostorách 
konání akce,  

f. umožnit Jihomoravskému kraji jako Partnerovi účast na akci v celém jejím průběhu, včetně 
její vernisáže,    

g. využít příspěvek Partnera výhradně na úhradu výdajů souvisejících s pořádáním akce 
uvedené v článku I. této smlouvy, zejména na výdaje související se zapůjčením výstavy.  

2. Ke splnění povinností uvedených v tomto článku smlouvy uděluje Partner Českému centru 
souhlas s použitím loga Jihomoravského kraje, a to po celou dobu spolupráce dle této smlouvy, 
v rozsahu výše uvedeném a v souladu s  Manuálem jednotného vizuálního stylu 
Jihomoravského kraje (viz http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=2650&TypeID=2). 

3. Uvedení loga na propagačních materiálech akce není považováno za poskytnutí služeb reklamy. 
 

IV. 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění účelu této smlouvy, nejdéle do 10. 08. 

2018.  
2. Tuto smlouvu mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda musí být učiněna 

písemně a podepsána zástupci obou stran. V dohodě musí být stanoveno, jakým způsobem 
budou vypořádány vzájemné závazky. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy jednostranně odstoupit v případě porušení závazků 
uvedených v článcích II. a III. této smlouvy s prodlením přesahujícím deset (10) dnů.  

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením druhé smluvní 
straně.  
Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody.  

 
V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. ČC prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 

lidská práva. 
2. Vztahy vyplývající z této smlouvy, avšak touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí českým 

právem, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy, v platném znění. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejich případných 
následných dodatcích nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich 
zpřístupnění zejména ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
platném znění, a k jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek v případě, že výše plnění 
ČC dle této smlouvy přesáhne částku 50.000 Kč bez DPH. 



Smlouva č. 049673/18/OVV 

Stránka 3 z 3 
 

5. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení 
metadat provede Jihomoravský kraj. 

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a doručit je druhé smluvní straně.  

7. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu nepovažuje výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.   

8. Smluvní strany se dále dohodly na tomto náhradním způsobu doručení všech písemností 
odesílaných v souvislosti s touto smlouvou anebo na základě této smlouvy (včetně všech 
hmotněprávních úkonů): Jestliže se prostřednictvím držitele poštovní licence nepodaří doručit 
písemnost, zaslanou doporučeně s tzv. dodejkou druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví této  smlouvy,  považuje  se  pro  účely  této  smlouvy  třetí  (3.)  den po odeslání za 
den  
jejího doručení, i když se adresát o jejím doručování nedozvěděl. 

9. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost smlouvy celé, 
ledaže takové účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se zavazují případně 
neplatné ustanovení nahradit vzájemnou dohodou ustanovením platným, kterým je sledován 
týž účel, a jsou zachovány srovnatelné podmínky pro jeho dosažení. 

10. Žádná ze stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo práva 
vyplývající z této smlouvy. 

11. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou stran formou písemných 
postupně číslovaných dodatků.  

12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

13. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním, a po přečtení 
prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu 
s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své 
podpisy. 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje na 51. schůzi konané dne 26. 2. 2018 
usnesením č. 3701/18/R51. 
 
 
 V Brně, dne 28. 3. 2018 V Brně, dne 19. 4. 2018 
 
 
 
 
 
  
 
 ________________________ ________________________ 
 ČC PARTNER  


